
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 167 del 24-10-2013

OGGETTO

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI DI C/DA VALLEVERDE - DIRETTIVE AL II E III SETTORE -

L’anno  duemilatredici il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



La Giunta Comunale

Premesso:

che in data 10 gennaio 2011 era stata stipulata la convenzione  con l’ Associazione Sportiva-

affidataria della struttura comunale: A.S.D . Città di Atripalda, a firma del Presidente p.t. Sig. Nicola

Pastore, P. IVA 0253746640;

che con verbale di sopralluogo del 17/10/2013, in atti,  è stata accertata la mancanza dei requisiti di-

igienicità e di sicurezza , e quindi l’inadempienza dell’ Associazione sportiva affidataria della struttura

comunale “Campo Sportivo Valleverde”;

che la Commissione Comunale di Vigilanza per pubblici Spettacoli, con verbale del 12/09/2013, in atti,-

aveva disposto che l’utilizzo del Campo Sportivo comunale in località Valleverde era subordinato

all’osservanza di alcune prescrizioni in ordine ai requisiti minimi di igienicità  e sicurezza della struttura

stessa, per lo svolgimento di manifestazioni sportive prive di spettatori;

che le predette prescrizioni corrispondono ad interventi di manutenzione ordinaria ed attività di pulizia-

e decoro della stessa;

che con nota del Sindaco avv. Paolo Spagnuolo in data 18/10/2013, prot.llo 19275, inviata alle-

Associazioni Sportive, si è comunicata la chiusura della struttura comunale Campo Sportivo

Valleverde per l’assenza dei requisiti minimi di igienicità richiesti dalla Commissione predetta;

che in data 19/10/2013 l’ Ufficio Tecnico Comunale - III Settore- unitamente al Comando di Polizia-

Locale, ha provveduto alla chiusura della struttura, dando esecuzione a quanto disposto dal Sindaco;

che è intenzione di quest’ Amministrazione procedere all’ affidamento della gestione del complesso-

sportivo in questione, previa verifica dello stato dei luoghi finalizzata alla valorizzazione dello stesso;

che, pertanto, l’affidamento in gestione  necessita di un approfondito studio preliminare, nel quale-

siano dettagliatamente analizzate le possibili soluzioni più vantaggiose per l’ Ente;

che al fine di evitare il pregiudizio relativo alla mancata pratica sportiva da parte dei soggetti-

interessati, oltre che per evitare danni alla struttura e ai relativi impianti tecnologici, allo stato

funzionanti,  conseguenti a possibili atti vandalici, è opportuno dar corso ad un affidamento provvisorio

della gestione del complesso, invitando le sole Associazioni Sportive locali del giuoco calcio, con

l’impegno preventivo a ristabilire i requisiti minimi di igienicità e sicurezza previsti dalla normativa

vigente;



Tanto premesso, si rende necessario procedere alla revoca dell’ affidamento e della  convenzione stipulata

con l’ Associazione Sportiva : A.S.D . Città di Atripalda, a firma del Presidente p.t. Sig. Nicola Pastore, P. IVA

0253746640, siglata in data 10 gennaio 2011 e, conseguentemente,  incaricare l’ Ufficio Tecnico Comunale –

III Settore- della predisposizione degli atti necessari ed urgenti per procedere ad affidamento  provvisorio  ad

Associazione Sportiva locale  del giuoco calcio, per mesi otto non prorogabili, durante i quali dovranno essere

espletate tutte le operazioni progettuali e concorsuali,  fino all’affidamento definitivo della gestione della

struttura de qua, operazioni della  quali si farà carico lo stesso III Settore;

Acquisito il visto di controllo tecnico ai sensi del D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012, da parte dei

Responsabili del 2° e 3° Settore;

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

per le motivazioni meglio esplicitate in premessa e che formano parte integrante del presente dispositivo:

di dichiarare decaduta, in data odierna,  la convenzione stipulata con l’ Associazione Sportiva affidataria della

struttura comunale: A.S.D . Città di Atripalda, a firma del Presidente p.t. Sig. Nicola Pastore, P. IVA

0253746640, siglata in data 10 gennaio 2011, ai sensi dell’art. 10 comma 2 della convenzione medesima;

di incaricare l’ Ufficio Tecnico Comunale - III Settore- della predisposizione degli atti necessari all’affidamento

provvisorio della gestione della struttura di proprietà comunale ubicata  in località Valleverde  - previa

procedura negoziata ristretta- ad  Associazione sportiva locale del giuoco calcio che fornirà l’offerta più

vantaggiosa per l’Ente;

di indicare quale criterio prevalente per la valutazione dell’offerta il maggior ribasso sulle tariffe per l’utilizzo

del Campo da applicare altre Associazioni Sportive che faranno richiesta all’ Affidatario;

di stabilire la durata della gestione provvisoria pari a mesi sei, non prorogabili, durante i quali dovranno

essere espletate tutte le operazioni progettuali e concorsuali,  fino all’affidamento definitivo della gestione della

struttura de qua;

di stabilire, altresì, che l’ Affidatario si faccia carico del pagamento delle utenze e della custodia,

dell’esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria, della pulizia dell’ immobile, come prescritto nel

richiamato verbale della Commissione di Vigilanza;

di dare mandato all’ Ufficio Tecnico Comunale - III Settore- di procedere all’analisi delle possibili soluzioni

gestionali finalizzate alla valorizzazione della struttura ed all’affidamento definitivo della stessa, previa

procedura di gara pubblica;



di demandare, pertanto, ai Responsabili del II  e III  Settore l’adozione degli atti conseguenti al presente

deliberato.

LA SUESTESA DELIBERAZIONE, CON SEPARATA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, E’

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, EX ART. 134 C. 4 DEL D. LGS. N. 267/00 E SS.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31-10-2013

Dal Municipio, lì 31-10-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-10-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 31-10-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F,to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 31-10-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


